
OBČASNÍK MĚSTSKÉHO OBVODU
POLANKA NAD ODROU

BEZPEČNĚJI DO ŠKOLY S NOVÝM KABÁTEM!
Pokud si někdo ještě myslí, že na rozdíl od městských škol v Ostravě 
je v Polance nad Odrou doprava klidná a děti nemají problém bezpečně 
se dostat do školy, mýlí se. I u nás se s rostoucím počtem automobilů 
situace rok od roku zhoršuje.  Je tedy jen dobře, že se během školních 
prázdnin rodiče a žáci základní školy, spolu s obyvateli Zámecké a blíz-
kého okolí, dočkají tolik žádaného chodníku a souvisejících bezpeč-
nostních opatření.
Chodník povede od autobusové zastávky pod Zámkem po levé straně 
ulice Heleny Salichové, před „panelovými domy“ se přejde na stáva-
jící chodník vpravo, který pak bude pokračovat až za sportovní halu  
k napojení k základní škole. Součástí této investiční akce, kterou z větší 
části pokryje dotace ze statutárního města Ostravy, je i bezpečnostní 
úprava komunikace a dopravního značení doporučená dopravní poli-
cií ČR.  Kromě vyvýšených křižovatek, které přirozeně zbrzdí provoz  
na ul. H.Salichové, budou celá Zámecká, ul. Za humny, ul. Janáčkova a 
ul. U Cihelny označeny jako zóna ( přednost zprava, povolená rychlost 
30km/hod a zákaz stání). Stejně bude vyřešeno celé území Přemyšova.
Základem bezpečnosti je vždy zodpovědné a ohleduplné chování  
všech účastníků, řidičů i chodců. Žádné dopravní opatření není ideální 
ani všemocné a i toto jistě najde své kritiky. Je ale potřeba si uvědo-
mit, že realizaci uvedených změn vyvolala právě stávající situace. Dnes   
a denně sleduji  dopravu k Základní škole H.Salichové a věřte, nevzpo-
mínám si, že by dříve takřka každý rodič vozil své dítě až před samotný 
vchod školy. Samozřejmě byla trochu jiná doba. A byť je otázkou, zda 
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je takový servis pro děti zapotřebí, nemyslím si, že se stav změní. Proto 
musíme přikročit k zmiňovaným úpravám dopravního značení.
Mimo nového chodníku budou dokončeny i práce na  komunikaci 
H.Salichové včetně finálního povrchu. Touto závěrečnou úpravou bude 
definitivně ukončena a následně předána stavba Kanalizace Zámecká, 
při níž se podařilo mimo napojení této obrovské lokality na čističku od-
padních vod dodatečně celoplošně opravit většinu stavbou dotčených 
komunikací (Za humny, J.Šamala, Prostřední, B.Němcové, Staniční  
a H.Salichové). Celá investiční akce byla financována statutárním měs-
tem Ostravou a náklady činily cca 100 mil.Kč včetně DPH.
Aby prázdniny nebyly jen k zotavení, čeká nás i další velké stavební 
sousto. Základní škola, školní družina a mateřská škola se dočkají vý-
měny oken, zateplení obálky budov, vymalování a dalších dílčích úprav. 
Financování této investiční akce se nám podařilo zajistit z prostředků 
Státního fondu životní prostředí – Zelená úsporám a statutárního města 
Ostravy. V současnosti byl vybrán dodavatel a po schválení SFŽP může 
firma začít se samotnými pracemi. Cena byla v otevřeném výběrovém 
řízení vysoutěžena  z předpokládané projektové ceny 21mil.Kč za 
skutečnou 11.573.461,-Kč včetně DPH. K úspěchu celého díla ovšem 
bude nutné mimo zmíněných financí především maximální úsilí všech  
zainteresovaných. Termíny jsou doslova šibeniční, ale vidina výsledku 
v podobě nových barevných fasád, tepelně izolovaných budov a větší 
bezpečnosti na vyspravených komunikacích je mimořádně lákavá.

starosta

V minulém čísle Polanského zpravodaje a i na dalších místech jsme 
Vás informovali, že po náhle zesnulém panu MUDr.  Zdeňku Strakošo-
vi začne nový lékař ordinovat nejpozději od 1.7.2013. Tento termín byl 
skutečně reálný, ovšem za předpokladu, že vyřizování všech potřebných 
náležitostí bude probíhat za maximální vstřícnosti všech zúčastněných.  
To se bohužel nepodařilo a bylo nutné zvolit jiný postup. Pro nás jako 
městský obvod Polanka nad Odrou z něj vyplývá, že musíme ukončit 
stávající nájemní smlouvy vztahující se k ordinaci, a teprve pak může 
být vypsáno nové výběrové řízení na tyto nájemní prostory, potřebné  
k provozování ordinace praktického lékaře. Lze předpokládat, že nájem-
ní   smlouva  s novým lékařem bude uzavřena od 1.9.2013. 
Ostatní úkony nutné pro zahájení činnosti praktického lékaře v souladu 
s platnými zákony vyřizuje Moravskoslezský krajský úřad a zdravot-

ní pojišťovny a jdou mimo naši samosprávu. Zdržení se znovuotevře-
ním ordinace nás mrzí, dobře vnímáme problém se zhoršenou dostup-
ností lékařské péče především pro naše starší spoluobčany a víme, že  
s plnými ordinacemi se potýkají i zastupující lékaři. Nejsme však vy-
baveni takovými kompetencemi, abychom mohli současný stav sami 
urychleně změnit. Snažíme se proto alespoň co nejvíce přispět k takové-
mu řešení, které přinese především kvalitní a dobře přístupnou lékařskou 
péči pro občany Polanky.    
Prosíme Vás proto ještě o trpělivost, a společně doufejme, že přes všech-
ny vzniklé problémy se nám podaří dostat do naší obce lékaře, pro nějž 
bude na prvním místě zdraví jeho pacientů a bude schopen si s nimi vy-
tvořit podobně hezké lidské vztahy jako jeho předchůdce.

P.B.

KDY ZAČNE ORDINOVAT NOVÝ PRAKTICKÝ LÉKAŘ?
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• Souhlasila  s uzavřením smlouvy o poskytnutí dárkových poukazů 
na nákup zboží (dárkové poukazy na nákup dětského lékárenského 
zboží u příležitosti pořádání slavnostních obřadů „Vítání občánků“ ) 
s fa. Sobimed s.r.o. PharmDr.,Lenka Sobková.

• Rozhodla udělit souhlas Mateřské škole Polanka nad Odrou k nabytí 
majetku darem, potřebného k výkonu činnosti, pro kterou byla zříze-
na, a to finanční hotovosti ve výši Kč 40.000,- od Honebního spole-
čenství Polanka nad Odrou, a to za účelem pořízení hracích prvků na 
školní hřiště. 

• Uložila Úřadu městského obvodu Polanka nad Odrou, aby rozhodo-
val o uzavření darovacích smluv mezi statutárním městem Ostrava, 
městským obvodem Polanka nad Odrou a chovateli psů s trvalým 
bydlištěm na území města Ostravy, jejichž předmětem bude poskyt-
nutí finančního příspěvku ve výši Kč 100,- na označení psa čipem 
za současného splnění podmínek uvedených v důvodové zprávě  
(v souladu s usnesením Rady statutárního města Ostravy).

• Vzala na vědomí výpověď z nájmu nebytových prostor v domě  
č.p. 545 na ul. 1. května, Ostrava-Polanka nad Odrou společnosti 
DENTICS DR. BARAN s.r.o. k datu 30.9.2013.

• Rozhodla zahájit zadávací řízení dle §27 zákona č.137/2006 Sb.  
o veřejných zakázkách uveřejněním oznámení o veřejné zakázce  
s názvem „Zateplení školských budov v Polance nad Odrou“ ve věst-
níku veřejných zakázek.

• Vzala na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření SMO 
– městského obvodu Polanky nad Odrou za rok 2012 nezávislým  
auditorem firmy TOP AUDITING, s.r.o., bez připomínek.

• Vzala na vědomí se souhlasným stanoviskem hospodaření městského 
obvodu - plnění příjmů a výdajů v rozpočtu SMO – městského obvo-
du Polanky nad Odrou za období 1. – 3. měsíce roku 2013.

• Rozhodla v souladu s doporučením komise školské, kulturní a spor-
tovní při RMOb Polanka nad Odrou o poskytnutí peněžního daru 
Tělocvičné jednotě Sokol Polanka nad Odrou ve výši Kč 2.000,- na 
částečné pokrytí výdajů spojených se zajištěním živé hudby při po-
řádání kulturně-společenské akce „Pálení čarodějnic“, pořádané dne 
30. dubna 2013  na hřišti TJ Sokol Polanka nad  Odrou.

• Rozhodla o výpovědi Smlouvy o pronájmu nebytových prostor  
v I. NP domu č.p. 545 v Ostravě-Polance nad Odrou, která byla uza-
vřena s nájemcem MUDr. Zdeňkem Strakošem, se sídlem 1. května 
545, Ostrava-Polanka nad Odrou, který dne 25.03.2013 zemřel. 

•  Rozhodla o dodavateli stavby  „Levostranný chodník v ul. H.Salich-
ové“  v k.ú. Polanka nad Odrou:

  STRABAG, a.s., Odštěpný závod Ostrava, za cenu nejvýše přípust 
nou 3.558.494,41,- Kč včetně DPH.

Z.S.

Z jednání Rady městského obvodu Polanka nad Odrou.
Rada na svém 62. – 66. zasedání mimo jiné: 

VĚTŠÍ KLID O NEDĚLÍCH A SVÁTCÍCH
Městský obvod Polanka nad Odrou upozorňuje všechny své obyva-
tele na platnost nové tzv. protihlukové vyhlášky.  Jedná se o obecně 
závaznou vyhlášku č. 4/2012 statutárního města Ostravy platnou od 
1.11.2012. Zjednodušeně lze uvést, že tato vyhláška zakazuje používání 
zařízení se zvýšenou hlučností o nedělích a státních svátcích celý den,  
v ostatních dnech v době od 20.00 hodiny večerní do 6.00 hodiny ranní. 
Vyhláška zakazuje v těchto dnech používání především těchto zařízení: 
sekaček na trávu, křovinořezů, kotoučových a motorových pil, brusek, 
rozbrušovaček, pneumatických kladiv, kompresorů, vrtaček, střel-
ných zbraní a zábavní pyrotechniky. Vyhláška stanovuje také výjimky,  
a netýká se činností související s průmyslovou a zemědělskou výrobou, 
údržbou komunikací, veřejného prostranství a veřejně prospěšných za-
řízení. Na dodržování této vyhlášky dohlíží Městská policie Ostrava.
Vyhlášku lze vnímat dvěma způsoby. Buď jako libovůli zastupitelů 
statutárního města Ostravy, kteří nemají ponětí o vytíženosti většiny 
rodin v zaměstnání a o čase, zbývajícím na chod domácnosti a  údržbu 
zahrad a rodinných domů, nebo jako návrat k dřívějším hodnotám, kdy 
neděle byla svátkem spojeným s duchovním a kulturním odpočinkem, 
s návštěvou  kostela a poté malým zastavením v obecní hospodě. Styl 
života si každý vybírá sám, někdo se rozhodne mít neděli nedělí, nám 
ostatním nezbývá, než jen trošku přibrzdit a v neděli nechat trávu růst.

(RM)

Odkaz - Vyhláška 4/2012
www.ostrava.cz/cs/urad/pravni-predpisy/vyhlasky-statutarniho-mesta-
ostravy/4-2012

V červnu oslaví svá krásná jubilea:
Dedková  Marie	 92 let   
Červenčíková Aloisie	 85 let
Dudová Anna	 80 let
Klimšová Anna	 80 let
Martiník Jan	 75 let
Přistoupilová Jarmila	 75 let
Krobová Emilie	 70 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme !
Jména oslavenců v této společenské rubrice zveřejňuje-
me bez jejich předchozího souhlasu. Pokud si jubilanti 
následujících měsíců zveřejnění nepřejí, je tento požada-
vek nutno uplatnit u redakční rady nebo zaslat na adresu 
úřadu nejpozději do uzávěrky příštího zpravodaje. Pokud 
takto neučiní, bude bráno, že s uveřejněním souhlasí. Jeli-
kož v informačním systému evidence obyvatel nelze zjistit, 
jaké tituly či vědecké hodnosti občan získal, uvádíme zde 
pouze jméno  a příjmení oslavence.

V červenci oslaví svá krásná jubilea:
Nitková Milada	 90 let
Ševčíková Věra	 85 let
Bartošová Alena	 80 let
Pavlíček Milan	 80 let
Kubicová Marie	 80 let
Dluhoš Luděk	 80 let
Zajíc Ladislav	 80 let
Foltýnová Zdeňka	 70 let
Neuwirth Jaromír	 70 let
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V měsíci březnu 2013 se narodili:
Štěpán Sýkora
Denis Kráčmar
Tobiáš Sýkora

Nikola Hlavsová

V měsíci dubnu 2013 se narodili:
Kristýna Blahutová
Natálie Křižáková

Matyáš Matěj
Anna Adina Gadulová

Janek Tomášek
Jakub Golík

Maxmilián Nevřela
Klára Kabaštová

Rodičům 
blahopřejeme 

a děťátkům přejeme 
hodně zdraví, 
štěstí a lásky.

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
V obřadní síni naší radnice dne 11.května proběhlo již třetí „Vítání  
občánků“ letošního roku. Tentokrát se této milé povinnosti ujal 
pan místostarosta Ing. Jiří Malík. Slavnostního obřadu se zúčastnilo  
celkem pět miminek narozených v rozmezí 14.02.2013 do 06.03.2013, 
a to za hojné podpory rodinných příslušníků. Obřad měl příjemnou  
atmosféru, kterou svým vystoupením zpestřily děti z mateřské školky  
a děti ze základní umělecké školy. Rodičům ještě jednou blahopřejeme 
a děťátkům přejeme hodně zdraví, štěstí a lásky.

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA H. SALICHOVÉ INFORMUJE
Vážení rodiče, milí spoluobčané,
v posledních týdnech se v naší škole udála cela řada zajímavých udá-
lostí. V prvé řadě bych chtěl informovat o projektu mezi partnerskými 
školami ZŠ H.Salichové a ZŠ Starozagorská v Košicích. Tento projekt 
běží již čtvrtým rokem pod názvem „ Poznávejme přátelé ze Sloven-
ska I., II., III. Cílem je poznávat kulturu, historii, zvyky ostravského  
a košického regionu, ale také poměřit síly ve sportu. Součástí této akti-
vity je také navštívit významné památky (města, hrady, přírodní krásy)  
v průběhu cesty na východ Slovenska.
Ve dnech 5. května až 11. května letošního roku se uskutečnil výjezd 
našich žáků do Košic. Letošní rok je významný tím, že Košice jsou  
EVROPSKÝM HLAVNÍM MĚSTEM KULTURY 2013. Navštívili 
jsme košickou ZOO, turistickou atrakci Alpinka – projížďka úzkoko-
lejnou železnicí a zúčastnili jsme se zahajovacího koncertu pod širým 
nebem, který probíhal na mohutném schodišti magistrátu.
Velmi zajímavé bylo setkání se členy Slovensko – českého klubu v Ko-
šicích, kteří pocházejí z Ostravy a okolí a v Košicích se podíleli na 
výstavbě železáren. Byli to vesměs inženýři, absolventi VŠB Ostrava. 
Zajímavá byla i beseda na téma Berthold  Hornung a jeho dílo. Tento 
architekt z Ostravy se podílel na výstavbě sídlištních komplexů v pro-
storu Terasa v Košicích. Jeho cílem bylo postavit byty a obyvatelům 
zpříjemnit bydlení klidovými zónami a dostatkem zeleně. V roce 1968 
emigroval do Edinburgu, kde také zemřel. Pro naše žáky i pedagogy to 
bylo velmi zajímavé.  Partnerství obou měst, Ostravy a Košic, tak mají 
hlubší historický kontext.
Velmi zajímavá byla také prohlídka historického jádra města, návštěva 
leteckého muzea, šatlavy a muzea lidové kultury, kde jsme společně 
poobědvali tradiční slovenské jídlo halušky se slaninou.
Cestou jsme měli zastávku na Strečně, v salaši Krajinka, Levoči a na 
Spišském hradě. Při zpáteční cestě jsme společně se slovenskými přá-
teli navštívili areál Štrbského plesa.
V Ostravě a okolí jsme také měli co ukázat. Po přijetí slovenské delega-
ce na MMO Ostrava jsme vystoupili na radniční věž, udělali prohlídku 
historického centra Ostravy, navštívili jsme Novou Karolínu, na Černé 

louce jsme udělali prohlídku výstavy Šan-
grila. Areál muzea na Landeku byl pro ko-
šické děti také zajímavým přínosem, proto-
že získaly poznatky o historii těžby uhlí na 
Ostravsku. Velmi zajímavá byla pro všechny 
děti nově rekonstruovaná expozice výroby automobilů v muzeu v Kop-
řivnici. Na Olešné se projeli žáci obou škol v šlapacích autech. Společně 
jsme strávili jeden večer u táborového ohně s opékáním. Poslední večer  
se uskutečnila ve škole diskotéka. 
Projekt jsme spolu s PaedDr. Alexandrem Suchanem(ředitel košické 
školy) vylepšili  o den slovenské kuchyně ve školní jídelně v Polan-
ce (19. 4. 2013), kdy spolu sním přijela i hlavní kuchařka z Košic  
a poté jsme uskutečnili den  české kuchyně  ve školní jídelně v Košicích  
(7. 5. 2013), kde velela naše hlavní kuchařka,  paní Jaroslava Stiebero-
vá. Spolu s námi navštívila partnerskou školu i vedoucí školní kuchyně. 
Smyslem bylo vyměnit si zkušenosti ze školního stravování.
Na základě žádosti pracovníků košického magistrátu byla součástí  
celého projektu  i realizace dvou výstav výtvarné tvorby našich dětí  
a již zesnulého slezského výtvarníka pana Josefa Tepera.Výstavy byly 
nazvány „ Z Beskyd do Tatier“. Uskutečnily se v areálu ZŠ Starozagor-
ská  a v rámci nově otevřené víceúčelové  výstavní síně. Z dotací EU 
byly na sídlištích v Košicích rekonstruovány výměníky tepla na kul-
turně společenská zařízení. Součástí jejich otevření, za účastí nejvyš-
ších představitelů města a zástupců EU, byly i vernisáže obou výstav.  
Myslím, že se nám podařilo dobře prezentovat náš region.  
Jak vznikl tento již tři roky fungující projekt? Již několik let existuje 
partnerský vztah mezi školskými pracovníky Košic a Ostravy. Na jed-
nom setkání jsme se s výše jmenovaným panem ředitelem dohodli na 
spolupráci. Zkusili jsme to a díky podpoře a dotačním programům obou 
měst se nám daří tuto spolupráci udržovat.
Kluci a děvčata z obou škol našli nové kamarády a věřím, že i poznání 
jazyka a kultury bude obohacením do dalšího života. Loučení bylo vel-
mi dojímavé a u mnohých se objevily i slzy.

Zapsal RNDr. Josef Teper, ředitel školy
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MĚSTSKÁ POLICIE ZVE V ČERVNU NA BEZPLATNÝ KURZ PRO VEŘEJNOST
Městská policie Ostrava zve na další z řady bezplatných kurzů pro  
veřejnost, které pořádá v rámci projektu Bezpečnější Ostrava. Koná 
se ve středu 26. června 2013 od 16:00 hodin na ul. Hlubinské 6  
v Moravské Ostravě. 
Setkání s občany nese název (Ne)bezpečný internet. Hovořit se bude 
o nebezpečí skrývajícím se na internetu, o rizicích sociálních sítí,  
seznamování se přes internet, chatování, kyberšikaně, kybergroomin-
gu. Účastníci kurzu se dozví, jak možná rizika při využívání informač-
ních a komunikačních technologií minimalizovat, jak se nestát obětí 
počítačové kriminality.
Samozřejmě nebude chybět oblíbená sebeobrana a i tentokrát bude  
připraven dětský koutek pro děti účastníků kurzu. 

Připomínáme, že je vhodné si s sebou přinést sportovní oblečení 
 (pro výuku sebeobrany), popř. volnější obuv na přezutí a hygienické 
potřeby (možnost využití sprchy po sebeobraně). Sportovní obuv není 
třeba, výuka základů sebeobrany probíhá v tělocvičně na žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme na tel. 599 414 165, 950 739 407 
nebo prostřednictvím elektronické pošty na adrese info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz přihlašovat.

Těšíme se na všechny zájemce z řad veřejnosti.

Hned druhý dubnový den roku 2013 byl opět zahájen provoz na dět-
ském dopravním hřišti na ulici Orebitské v Ostravě-Přívoze, jehož pro-
vozovatelem je Městská policie Ostrava. 

Hřiště je otevřeno veřejnosti denně od pondělí do neděle. Ve všední 
dny vždy v odpoledních hodinách mezi 13. a 17. hodinou, o víkendech 
a ve svátcích vždy od 10 do 17 hodin. Děti si na dopravním hřišti mo-
hou vyzkoušet jízdu podle pravidel silničního provozu, učí se poznávat  
a respektovat dopravní značky a předpisy, jež přispívají k bezpečnosti 
všech, kteří se na komunikacích pohybují, tedy chodců i řidičů včetně 
cyklistů. 

Děti od 3 do 6 let musí být v souladu s provozním řádem dopravního 
hřiště v doprovodu osoby starší 18 let. 

Dětem, které nemají vlastní kolo nebo koloběžku, zdarma dopravní 
prostředek zapůjčíme včetně bezpečnostní přilby. Pro nejmenší děti pak 
máme připravena i odrážedla.

PO ZIMNÍ PŘESTÁVCE OTVÍRÁ 
OSTRAVSKÁ MĚSTSKÁ POLICIE 
SVÉ DĚTSKÉ DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ 

PRO VEŘEJNOST

MP ZVE NA XV. ROČNÍK SETKÁNÍ PĚSTOUNŮ PSŮ Z TŘEBOVICKÉHO ÚTULKU
V sobotu 22. června 2013 se od 9:00 hodin v areálu útulku pro nalezené 
psy v Ostravě-Třebovicích uskuteční v pořadí již XV. setkání pěstounů 
psů z třebovického útulku. 
Majitelé a pěstouni pejsků mají jako každoročně možnost předvést své 
dovednosti a šikovnost v  soutěžních disciplínách o Útulkového kra-
savce, Třebovického šikulu, Nejkrásnějšího juniora a Nejkrásnějšího 
veterána a vyhrát spousty zajímavých a zejména pro pejsky lákavých 
cen. Návštěvníci pak svými hlasy sami rozhodnou, který ze čtyřnohých 
účastníků získá Cenu diváků. 
Všichni pěstouni a majitelé psů z třebovického útulku, kteří se chtě-
jí tohoto setkání zúčastnit, se mohou přihlásit telefonicky na čísle  
596 967 288 nebo prostřednictvím elektronické pošty na adrese  
utulek@mpostrava.cz nebo také osobně v útulku pro nalezené psy  
v Ostravě–Třebovicích v provozní době, což je od úterý do neděle  
v čase 10:00 – 17:00 hodin. 
Prezentace účastníků se uskuteční před zahájením samotných soutěží, 
od 8:00 do 9:00 hodin.
Pro návštěvníky je připraven bohatý program, ukázky z činnosti měst-
ské policie, zájemci si budou moci v rámci otevřených dveří prohléd-
nout prostory útulku pro nalezené psy, připravena je také laserová střel-
nice a program pro děti. Diváci se mohou těšit také na ukázky výcviku 
služebních psů.
Vstup na akci je zdarma. Těšíme se na všechny účastníky i návštěvníky.
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POŽÁR V NAŠÍ ŠKOLCE
V pátek 19. dubna v dopoledních hodinách došlo k požáru v naší  
mateřské školce. Požár vypukl od zapnuté varné konvice v přízemí  
v kanceláři ředitelky a rychle se rozšířil na vnitřní vybavení kanceláře. 
Následné zplodiny hoření zakouřily chodbu a schodiště do tříd ve dru-
hém nadzemním podlaží. Paní učitelky pohotově vyvedly děti mimo 
budovu a zavolaly hasiče. 
Tak začalo ukázkové cvičení dobrovolných hasičů z Polanky, které 
mělo za úkol prověřit evakuaci všech 135 dětí a 18 zaměstnanců z naší 
mateřské školky. Po příjezdu hasičů byl v budově, která byla dobře 
zadýmena dýmovnicemi, proveden v dýchacích přístrojích průzkum. 
Bylo nalezeno jedno poraněné dítě, se kterým zůstala paní kuchařka. 
Dítě bylo vyneseno na nosítkách a „lehce otrávená“ paní kuchařka byla 
v doprovodu hasičů vyvedena na vzduch. Souběžně s touto činností 
byly již zahájeny hasební práce jak v přízemí, tak i pomoci žebříku  
v 1. poschodí, takže děti mohly vidět, jak by asi vypadal skutečný zásah 
hasičů.  
Nakonec si hasiči s dětmi na zahradě školky krátce povídali o mimo-
řádných událostech a pod dohledem si prohlédli požární auto a jeho 
vybavení. Hasičům děti slíbily namalovat výkresy s hasičskou téma-
tikou. 

Stanislav Výtisk - SDH Polanka

INFORMACE CESTUJÍCÍM
█ Rekonstrukce trolejbusové smyčky Hlavní nádraží
1. 5. – 31. 8. 2013
Změny v organizaci dopravy linek č. 101, 102, 108 a 111.
Zastaven provoz linky č. 109.

█ Zvyšujeme komfort vašeho cestování
Broušení kolejí – Červen 2013
1. a 2. 6. 2013
• Úsek broušení: Vřesinská – Hlavní třída.
• Výluka linek č. 7, 8 a 17. Náhradní doprava zajištěna.
3. – 4. 6. a 4. – 5. 6. 2013
• Úsek broušení: Střelnice – Hulvácká.
• Výluka linek č. 7, 11, 17 a 18. Náhradní doprava zajištěna.
5. – 6. 6. a 6. – 7. 6. 2013
• Úsek broušení: Vítkovice vysoké pece – Důl Jeremenko.
• Výluka linky č. 1. Náhradní doprava zajištěna.
17. – 18. 6. a 18. – 19. 6. 2013
• Úsek broušení: Kolonie Jeremenko – Dřevoprodej.
• Výluka linky č. 1. Bez náhradní dopravy.
19. – 20. 6. a 20. – 21. 6. 2013
• Úsek broušení: Karpatská – Obchodní centrum.
• Výluka linek č. 2 a 7. Náhradní doprava zajištěna.
21. – 22. 6. 2013
• Úsek broušení: Zábřeh vodárna – Kino Luna.
• Výluka linek č. 2, 7 a 11. Náhradní doprava zajištěna.
22. a 23. 6. 2013
• Úsek broušení: Stodolní – Muglinovská.
• Výluka linek č. 1, 2, 8, 11 a 14. Náhradní doprava zajištěna.
24. – 25. 6. 2013
• Úsek broušení: Zábřeh vodárna – Kino Luna.
• Výluka linek č. 2, 7 a 11. Náhradní doprava zajištěna.
25. – 26. 6. a 26. – 27. 6. 2013
• Úsek broušení: Horní Lhota – Nová Plzeň.
• Výluka linky č. 5. Náhradní doprava zajištěna.

█ Zjednokolejnění tratě u Mostu Mládeže
27. 6. – 4. 7. 2013
• Výluka linek č. 12, 17 a 18.
• Náhradní doprava zajištěna.

█  Prázdninové jízdy historickým trolejbusem
29. 6. 2013 
Vyhlídkové jízdy historickými trolejbusy směr ZOO.

█ Vchází v platnost Letní jízdní řády
30. 6. 2013
• V prodeji od 24. 6. 2013.

POZEMKOVÉ ÚPRAVY 
DEFINITIVNĚ UKONČENY

Na přelomu dubna a května bylo majitelům pozemků v katastrálním 
území Polanka nad Odrou doručeno „ Rozhodnutí Státního pozemko-
vého úřadu“ z něhož vyplývá, že zápisem nových parcelních čísel do 
katastru nemovitostí byly pozemkové úpravy v k.ú.Polanka nad Odrou 
fakticky dokončeny. Nabytím právní moci tohoto „ Rozhodnutí“ zanik-
ly dosavadní nájemní vztahy a zároveň byla na vlastníky pozemků ze 
zákona přenesena povinnost zaplatit od roku 2014 daň z těchto nemo-
vitostí, kterou až doposud většinou hradil uživatel.
Družstvo vlastníků Polanka nad Odrou proto v této souvislosti oznamu-
je, že stávající nájemní smlouvy uzavřené s družstvem je nutné aktuali-
zovat, případně uzavřít nové.  Z tohoto důvodu budou příslušní pracov-
níci družstva v nejbližší době kontaktovat všechny majitele pozemků. 
K řešení této problematiky je rovněž možné využít účtárnu družstva, 
kde byly za tímto účelem ustanoveny úřední dny a to vždy v pondělí  
a středu od 7 do 17 hodin. 
Daň z nemovitostí za rok 2013 byla uhrazena, nájemné za rok 2013 
můžete obdržet mimo pravidelný listopadový termín a to do 1 měsíce 
od obnovení smlouvy. V případě potřeby nabízíme také pomoc se zpra-
cováním daňového přiznání na rok 2014.
Kontakty:
Lenka Chmelářová – 59 693 11 07, 59 693 11 08
Ing.Petr Skalička – 602 796 618
Ing.Jan Rädisch – 602 796 615
Ing. Vít Suder – 602 796 616 

                                                       Za DV Polanka Ing.Petr Skalička

POPLATEK ZE PSA
Upozorňujeme občany, kteří dosud neuhradili místní poplatek ze 
psů, aby tak neprodleně učinili v pokladně našeho úřadu v Polance 
nad Odrou a to v pondělí a ve středu:
07:30 – 11.15  hod. a 12:15 – 17:00 hod.
Případně je možné uhradit poplatek bezhotovostně na účet číslo:
19-1649327379/0800, var. symbol 1341,  
za který dopíšete č.p. vašeho domu.
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OBĚTI VÁLKY 1939 - 1945
  Po skončení války naše obec hledala kronikáře, který by dopsal celé 
složité válečné období. Poslední zápis byl za rok 1937. Teprve v roce 
1947 vzal ten těžký úkol na sebe Josef Kavala, učitel. Jeho práce však 
byla o to obtížnější, že v době okupace nebydlel v Polance, ale v Pro-
tektorátě Čechy a Morava.
 Snažil se zachytit aspoň stručně osudy některých občanů, kteří se stali 
oběťmi války, ale byl to úkol, který už nikdo po něm nedokončil. 
Aby aspoň něco zůstalo známo o jménech uvedených na pomníku, 
umístěném před obecním úřadem a později na hřbitově, začal jsem 
před deseti lety sepisovat základní údaje o uvedených občanech a dnes 
připomínám jejich památku. 
Žádám občany – pamětníky, aby mi pomohli doplnit scházející údaje, 
které chci připojit jako přílohu k obecní kronice. 

 Mgr. Jaroslav Král

(Jména na pomníku v Polance umístěném nejdříve před Obecním do-
mem, nyní na hřbitově.)

Besta Ladislav - nar. se ve Vřesině č. 84 jako druhý z osmi dětí. Povo-
láním tesař. Příležitostně pracoval po celé republice, pak ve Vítkovic-
kých železárnách. Oženil se v lednu 1944 s Annou Nelhýblovou (sestra 
hud. sklad. Václava Nelhýbla), po válce se provdala za Lad. Pecucha). 
Bydleli v Polance č. 790, nyní ul. L.Janáčka. Ladislav Besta zahynul 
při průchodu fronty asi 30. dubna při práci ve chlévě, kde byl zasažen 
šrapnelem nebo granátem. 
Bílý Zdeněk - nar. 12.2. 1926. Zahynul v Německu, kde byl na léčení 
v Breslau, při bombardování. Učil se kovářem u Vladislava Homoly  
v Polance (vedle rybníka pod zámkem). Byl bratrem Josefa Bílého, ma-
líře, bydlel na Fojtovské, nyní ul. J.Zrzavého 583.
Blažej Josef - nar. 31.1.1903 ve Velké Polomi.Odborný učitel v Po-
lance. Pracoval v ilegální organizaci Obrana národa na okrese Frý-
dek-Místek, byl jednatelem Sokola ve Fryčovicích.. Zahynul 6.3.1942  
v KT Osvětim. Byl vyznamenán pres.republiky 16.2.1946 Čsl. váleč-
ným křížem 1939.
Figala Václav - nar. 4.7.1922 v Polance, bydlel v Polance, nyní 
Zákoutí č.p. 6, kde vyrůstal se sourozenci Miroslavem a Věrou.  
Zahynul při velkém náletu spojeneckých letadel na Vítkovické železár-
ny 29.srpna 1944, v krytu Vítkovické rourovny. 
Franek František - nar. 1902 nebo 1903. Bližší údaje o něm nejsou 
známy. Byl prý udán, zatčen, zahynul v KT....... 
Golda František žil s jistou Petruškovou v bývalém výměnku u Ti-
chých na dol. Polance, nyní ul. Oblouková. Nic bližšího není známo.
Honěk Josef st. Bydlel na č.p. 290 (výměnek Malíkova gruntu), nyní 
ulice Do polí (č. 290, Malíkův statek na dol. Polance). Byl tchánem 
rolníka Josefa Malíka (č.p. 289), otcem Františky Malíkové, Anny  
Šikové a Marie Kubicové. Při bombardování byl raněn do ruky, upadl 
do hlíny, dostal otravu krve a zemřel. Stalo se to v posledních dubno-
vých dnech 1945 při osvobozování dolní Polanky.
Hoňková Františka - nar. 7.4.1916. Zahynula v koncentračním tábo-
ře........, údajně při bombardování....Více není známo.
Honěk Josef ml. - nar. 5.1.1915. Bratr Alfonse Hoňka. Dva týdny po 
své svatbě se dostal do koncentračního tábora...... Jeho manželka (roz. 
Vavrošová) se pak provdala za Františka Buriana (ul. Za podjezdem  
č. 433). Josef Honěk v KT zemřel... 
Kavala Josef - nar. 21.2.1889. Rodina bydlela na Fojtovské, nyní ul. 
H. Malířové č.632.
Otec Eduard Kavala, zahradník z Polanky, matka Anežka Bartošová, 
rovněž z Polanky. Manželka Žofie Krumpolcová z Polanky. Měli tři 
děti – Josefa (1913), Žofiii (1919)a Vlastu (1924). Pracoval jako po-
sunovač na železnici. Účastníkem národního odboje byl od 1.9. do 
23.10.1943, od 3.1.1944 do 6.2.1945 byl vězněn v koncentračním tábo-
ře v Flossebürgu, kde byl nakonec popraven.
Král Jiří, mjr.  - nar. 15.3.1910 v Polance-Janové č. 352 (nyní Ostravská 
ulice).Padl 8.6.1940 v letecké bitvě jako stíhač v Monneville ve Francii 
proti německé přesile. Nyní je pohřben na čsl. vojenském hřbitově La 
Targette u Arrasu. Jako npor. let. byl zakladatelem našeho zahraničního 

odboje 30. dubna 1939 v polském Krakově, prvním velitelem první 
vojenské skupiny, kterou předal pplk. Ludvíku Svobodovi. Nositel Čsl. 
válečného kříže 1939, medaile Za chrabrost aj. Jeho portrét vytištěn na 
prvních čsl. poštovních známkách 1945 v Londýně. V r. 1970 odhalena 
pamětní deska na jeho rodném domě na Janové na slavnosti za vel-
ké účasti občanů. V roce 1991 povýšen na plukovníka in memoriam,  
v roce 2011 se stal nositelem Ceny města Ostravy.
Literatura: Na nebi Sladké Francie (Jiří Rajlich), Ares 1997, časopis 
VHÚ Historie a vojenství 1/2006, regionální. Časopis Poodří 2/2010 
(ke 100.výročí narození, Muži z londýnského vydání (Karel Černý, 
2007) aj.
Kubica Čeněk - nar. 1.2.1877. Jako dobrovolný hasič byl zabit při ha-
šení požáru rodinného domu manželů Gedrichových, č.p. 164 na dolní 
Polance, naproti obecní kaple. Dům stál v rohu zahrady nynějších po-
tomků Vašíkových a Strykových). Čeněk Kubica byl zasažen granátem 
do břicha, zemřel v náručí Emila Konečného. Na požární zbrojnici byla 
později u vchodu odhalena pamětní deska Čeňku Kubicovi. Bydlel  
v malém domku před statkem Eduarda Kubici vedle učitelských bytů 
(zdravotního střediska), č.p.298. Jeho syn Zdeněk žije na dolní Polan-
ce, ul. 1. května 275.
Kubica Eduard ml. - nar. 12.7.1922, syn Eduarda K., rolníka, č.p. 301 
(synové Miloš, Eduard a Drahomír), který byl v roce 1934 zakladate-
lem spolku zahrádkářů. Syn Eduard byl zabit v Rakousku při bombar-
dování. Na rodinném hrobu Kubicových na hřbitově je uvedeno jeho 
jméno, není tam však pohřben. Rodina Kubicova žije na bývalém stat-
ku Kubicových a na Jabloňové ulici.    
Kučera Adolf - nar. 17.8.1902, byl zabit při osvobozovacích bojích 
koncem dubna 1945.Kučerovi se svým synem Miloušem bydleli  
v podnájmu u Hurníků, nyní ul. Jiřího Krále č.470. Když paní Kuče-
rova ztratila při přechodu válečné fronty manžela i syna, odstěhovala 
se z Janové. 
Kučera Milouš - nar. 6.8.1931 byl třináctiletý školák z Janové. Děti 
ze západní části této osady chodívaly denně do školy do Polanky chod-
níčkem kolem Teichmannova lesíka (k němuž později sahala pískovna)  
a kolem bývalé cihelny. Po přechodu fronty zde zůstalo mnoho neukli-
zené munice. Miloš zřejmě manipuloval s nalezenou pancéřovou pěstí 
(německá panzerfaust), ta mu v rukou vybuchla. 
Mrázek Jan - nar. 10.12.1928, bydlel na č.553, nynější ulice Za hum-
ny (vedle bývalého fotbalového hřiště, nyní areál firmy Rappa, vedle 
pohostinství Fantasie). Skupina chlapců chtěla pozorovat průběh osvo-
bozovacích bojů koncem dubna 1945. Proto vylezli na umělý kopec 
– vodní rezervoár. Byli zpozorováni, z letadla na ně shodili bombu. 
Ta utrhla Janovi obě nohy, ten u stodoly vedle Ulmannova statku  
(ul. Za humny) vykrvácel.
Nedvídek Alois Nar. 3.7.1905 v Pusté Polomi. V r. 1939 bydlel se svou 
manželkou Johannou roz. Raszkovou a čtyřmi dětmi u své částečně 
německé rodiny v Bílovci. Zřejmě kvůli německému původu musel  
téhož roku narukovat do wehrmachtu. Dochovala se část jeho korespon-
dence z francouzské fronty, odkud roku 1940 zběhl a vrátil se domů. 
Roku 1942 byl za dezertérství poslán do KT v Osvětimi. Na jaře roku 
1942 byl ale převezen do koncentračního tábora Gross-Rosen v Dolním 
Slezsku, kde v listopadu roku 1942 zemřel. Jeho žena Johanna s dětmi 
žila za války nejprve v Plesné, poté v Polance na statku u manželovy 
sestry na tehdejší adrese Zámecká 729. 
Rodina jeho švagrové se po válce odstěhovala do Německa. Čtyři děti 
Aloise Nedvídka zůstaly v Polance nebo v okolí (syn Alois, dcery Jiřina 
Kratochvílová, Jarmila Krystlová a Gertruda Šelepová. 
Neuvirt František - nar. 19.6.1914. Byl zabit v průběhu osvobozova-
cích bojů na Janové.
Polášek Bohuslav - nar. 23.2.1895, zahynul v KT Osvětim 7.3.1943.  
Svědectví o jeho osudu zapsala manželka Anastázie Polášková, bytem 
Prostřední ul. č.658, jak byla informována očitým svědkem, spoluvěz-
něm Potempou z Ostravy.        
Polášek byl zatčen Gestapem 6.12.1943 v kanceláři koksovny Fran-
tiškovy jámy při příchodu do práce. Zatkli tehdy 28 lidí za to, že se 
prozradila sbírka mezi zaměstnanci na pomoc rodinám zatčených, 
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OBĚTI VÁLKY 1939 - 1945
případně na ilegální činnost. Polášek pracoval v Osvětimi při skládání 
uhlí z vagonů.Těžká práce a špatné hygienické podmínky způsobily 
onemocnění vězňů (úplavice). Polášek chtěl požádat o léky, ale víc se 
nevrátil. Podle německých úřadů zemřel na hnis v boku. 
Poláškovi měli tři děti: syny Ladislava a Miloše a dceru Bohuslavu, 
ta se později  provdala za Jaroslava Andlu. Žili na ul. Prostřední na 
Zámecké. 
Studeník Oldřich - bližší údaje nejsou známy. Rodina Studeníkova 
(otec Štěpán Studeník, vedle kapličky sv. Jana) měla dva syny. Starší 
Oldřich prý zahynul.někdy na počátku války, ale nikdo už nepamatuje 
za jakých okolností. I jejich mladší syn zemřel po válce po zasažení el. 
proudem. Nikdo z nich již nežije. /V obecní kronice je zmínka o otci 
Štěpánu Studeníkovi,, který se 6.3.1965 vracel na kole od své snachy 
ze Staré Bělé a před Obecní kaplí zemřel./ Studeníkovi prodali dům 
č.p.762 Josefu a Jiřině Kavalovým, ti rovněž již nežijí.
Vavroš Josef  - nar. 23.3.1896. Údajně byl zabit granátem.
Vavroš Miloš (Mir.?) - nar. 22.2.1922 Údajně byl zabit granátem.  
O Vavrošových není nic bližšího známo. 
Tomášek Bohumil - nar. 17.11.1922 viz osud jeho otce Josefa Tomáška.
Tomášek Josef - nar. 23.3.1891. Rodina Tomáškova – otec, matka  
a čtyři děti - bydleli na osadě Janové (nynější Tomáškova ul. č.p. 547). 
Při osvobozování Janové 28. dubna 1945 prováděli Němci protiútoky 
od Polanky, konkrétně od pískovny (písečníku) proti sovětským vo-
jákům postupujícím ze severu. Ti se neměli kde ukrýt. Devětkrát se  
v domku Tomáškových vystřídali němečtí a sovětští vojáci. Poslední 
boj se stal Tomáškovým osudným. Sovětská vojenská stráž před domem 
únavou usnula. Němci je přepadli, Rusové museli ustoupit. Ve sklepě 
domku rodiče ukryli raněného sovětského vojáka a ošetřovatelku. Ro-
dina musela domek opustit, vzít si jen nejnutnější věci, domek měl být 
zničen. Rodinu odvedli z domova ve 23 hodin. V budově cihelny vyslý-
chali otce a syna, též raněného vojáka a ošetřovatelku. Rodinu odvedli 
do Klimkovic-Lagnova na velitelství, kde znovu vyslýchali otce a syna. 
Otec se snažil zachránit aspoň manželku a dcery. Mohly odejít, ale 
otce Josefa a syna Bohumila již nikdy nespatřili. Byli pravděpodobně  
u Olbramic zastřeleni. Oběma byla v roce 1950 (a Jiřímu Královi) od-
halena pamětní deska na bývalé hasičské zbrojnici na Janové. 
(Dodatečně byla na pamětní desku vytesána jména čtyř židů, kteří měli 
obchod v dolní Polance, č.p  272 na ul. 1. května, nyní Vozníkovi.)
Rosenblum Josef 
Rosenblumová Rozalie
Rosenblum Emanuel
Rozenblum Jindřich
Všichni čtyři Rosenblumovi zřejmě zahynuli v některém koncentrač-
ním táboře, rodina se do Polanky nevrátila. Po nějaké době se ozvali asi 
vzdálení příbuzní s dotazem, proč na pomníku scházejí jejich jména. 
Byla tam tedy dopsána, ale o jejich osudu není nic známo. 

    (Dodatek J.K.) Vzpomínám si, že kolem jmen na pomníku byly 
debaty. Např. kolem jména Zdeněk Kovalčík. Odešel na Slovensko, 
vrátil se jako partyzán s ruskou armádou 1945, s podlomeným zdravím,  
v prosinci 1945 v Ostravě zemřel. Jeho jméno na pomníku není, proto-
že zemřel až po válce. Podobně i František Veverka. Napsal jsem pak 
o nich medailony v Polanském zpravodaji i s fotografiemi.   
Není mi však jasné, proč tam schází jméno Otakar Doležel (z rodiny 
Doleželů, jimž patřil zámek), jehož jméno je v obecní kronice mezi 
těmi, kteří zahynuli v KT. Je tam uvedeno i příjmení Nitková, ale nic 
bližšího. Na pomníku je jméno Oldřich Studeník, bez dalších údajů, 
ty (nejsou ani v kronice).

V Polance v březnu 2013.                
Mgr. Jaroslav Král

POSELSTVÍ A POSLOVÉ
   Dlouho jsme čekali na jaro, na slunce, teplo a zeleň. Kalendář potvr-
dil čas návratu, ale zima nebrala ohled na lidské předpoklady. Přiletěli 
špačkové, čejky chocholaté, divoké husy i – čápi. Jeden den zasvítilo 
slunce, ale už následující ráno chumelenice vzala naději. Vyčerpaní ptá-
ci, unavení a skleslí lidé, zvěř spotřebovávající poslední zbytky energie, 
dokonce psi, kteří jinak svými hlasy ruší tolik potřebný klid vesnických 
obydlí, poněkud ubrali na hlasových projevech – to všechno a všich-
ni prožívali zklamání. Příroda – už po kolikáté – zvedla varovně prst: 
„Člověče, přestaň se chovat jako neomezený pán, jímž ani zdánlivě ne-
jsi. Jediným vládcem, na jehož vůli závisí vše živé, jsem já – MATKA 
VŠECH A VŠEHO, co na planetě Zemi dýchá, roste, kvete, plodí a – věří 
v budoucnost!“ 
   Nakonec, téměř v polovině dubna, se příroda slitovala a dovolila jaru 
se vší vážností vstoupit do krajiny. Zapršelo, oteplilo se, lidé se sklonili 
nad záhony a ve sklenících či pařeništích zasadili semínka budoucí letní 
úrody. Znovu objevili kouzlo úsměvu, kouzlo pozdravení, kouzlo pocho-
pení a tolerance.

   V té době mi přítel poslal internetový záznam vystoupení holandských 
umělců, kteří překvapili kolemjdoucí na ulici duetem z La Traviaty. Za-
hřál u srdce Moraváka ten bezprostřední a spontánní umělecký přednes 
díla skladatele, který do tónů vložil naději  na porozumění mezi lidmi. 
Přítel mi k tomu napsal: „Bylo by krásné, kdyby se něco podobného udá-
lo i u nás…“
   Odpověděl jsem: „Ano, bylo by nádherné, kdyby lidskost posvětila krá-
su života a spoluprožívání všeho, co nám bylo velkomyslně nabídnuto po 
čas, jenž je každé bytosti na této planetě vyměřen…“
   Existují poslové a poselství, kteří nás oslovují vším možným sdělením. 
Je na každém člověku, aby si vybral z ohromného množství informací 
jen to, co bez postranních úmyslů osloví jeho ego, jeho vnímání světa, 
vnímání společnosti, v níž žije. Na tom, co si většina z nás vyvolí jako 
inspirující sdělení, závisí naše budoucnost. 
   Dokážeme si vybrat správně..?					   

Štěpán Neuwirth
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V KNIHOVNĚ STRAŠILO
Naše knihovna se stále snaží připravovat různé akce, hlavně pak pro 
své dětské čtenáře, 
A tak v pátek 26. dubna, podobně jako vloni, strávilo 27 dětí noc  
v knihovně. Název Hrůzostrašná noc, nenechával nikoho na pochy-
bách, že se v knihovně a místním kině především sejde hodně strašidel 
a hrůzostrašných bytostí. 
Kromě nich zde byla i vzácná porota, která musela rozhodnout, kdo  
z účastníků měl nejlepší masku.Dále měla za úkol hodnotit soutě-
že a i zde vždy vybrat ty nejlepší. Její složení bylo reprezentativní.  
Za Knihovnu města Ostravy vedoucí porubského obvodu Mgr. Ve-
ronika Rychtová, za ÚMOb Polanka tajemnice Zdeňka Svobodová,  
za Školskou, kulturní a sportovní komisi Jana Honová, za Pohostinství 
u Friedlů  Jiří Adamec, za historii kronikář Mgr. František Huml a také 
zástupce lidu Karel Vítámvás. Takováto porota neomylně vybrala i nej-
lepší pokrm, který vytvořily děti společně s rodiči.
Hlavní program se odehrával v kině a byl přístupný veřejnosti, která 
rovněž měla možnost hlasovat o nejhezčí masku, a to o masku sympa-
tie. Po skončení soutěží se děti občerstvily a byl jim v kinosále promít-
nut film. Před spaním jim knihovnice přečetla strašidelný příběh a děti 
usnuly. Nevím, zda byly tak unavené, nebo se tolik bály.

Chtěla bych touto cestou poděkovat sponzorům - Knihovně města  
Ostravy, ÚMOb Polanka spolu se  Školskou, kulturní a sportovní  
komisí, Pohostinství u Friedlů, Pekárně Prausková a nemohu zapome-
nout ani na své kolegy a kolegyně. Poděkování patří Bc Lucii Dostálo-
vé, která celým večerem provázela, Ivetě Balnarové, Sylvě Weissbro-
dové, Zdeňku Zábojovi, Marku Weissbrodovi a Antonínu Bosákovi za 
velkou pomoc.

V dubnu se konala vernisáž k výstavě Skautský rok, kterou připravili 
Polanští skauti. Výstavu je možné si prohlédnout do 31.6.2013 během 
půjčovní doby knihovny.
Připravujeme: 
Pátek 31. května jedeme s dětmi na Frýdecký zámek – informace  
u knihovnice
V červenci a srpnu proběhne soutěžní výstava obrázků žáků ZŠ Hele-
ny Salichové, kdy můžou občané hlasovat o nejhezčí obrázek.
Knihovnický krmáš – letos již tradiční otevření knihovny na Polanský 
Krmáš v neděli 28. července 9.00-15.00
Malí šikulkové – program pro maminky a děti na mateřské dovolené 
Čtvrtek: 6.6., 20.6., 4.7., 18.7., 1.8., 15.8,

ZÁJEM O DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ V POLANCE STOUPÁ    
Ochotnický divadelní soubor BERANI z Těškovic je již zárukou zvyšujícího se zájmu občanů (a to nejen z Polanky) o komediální divadelní 
představení v Polance. 
Ve vyprodaném sále zdejšího kina RETROSTAR ve večerních hodinách dne 18.04.2013 na pozvání školské, kulturní a sportovní komise městské-
ho obvodu Polanka nad Odrou soubor odehrál humornou trojkomedii pod názvem „Co eště nevíte, v hospodě se dovíte“. Plný sál diváků včetně 
dětí si s chutí přišel zhlédnout divadelní představení a poslechnout si i písně ve slezském nářečí o sousedských vztazích, o lidských povahách, 
pomluvách a klevetách, které mezi lidmi panují již od nepaměti. Hlavním inspiračním zdrojem souboru pro toto divadlo se stala kniha „Slovácko 
sa súdí“.  Během představení a i na jeho konci byl spatřen nejeden úsměv a bylo znát, že se ochotníkům mezi diváky opravdu povedla vytvořit 
výborná a skvělá nálada. 

Za školskou, kulturní a sportovní komisi Ing. Simona Kozarová
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC A MAGICKÝ OHEŇ
  Pálení čarodějnic, čili vyhánění všeho zlého po dlouhé zimě začalo 
letos 30. dubna zajímavě. Vstoupil jsem do areálu TJ Sokol Polanka, 
kde se kolem zatím spící vatry honili čerti, čarodějové, čertice, neboli 
stručně řečeno, naše děti. Ať převlečené nebo ne, jejich aktivita odpo-
vídala. Rána, bum a asi pětiletý špunt, který do mne narazil, se zvedl  
a už se chystal pronásledovat svého momentálně hrozícího čaroděje.
  „Nemůžeš se pánovi omluvit?“, zaslechl jsem ze rtíků mladé asi ma-
minky, která se najednou vynořila z houštiny přihlížejících.
  „Ále paní, nechte ho, vždyť se nic nestalo. Jen ať se vyblbnou,“ od-
větím a říkám si, že to s tou výchovou mládeže nebude tak špatné.  
Za dobrotu na žebrotu však platí stále. Schytal jsem to.
   „Taky jste se tady nemusel motat, když víte, že se tady děcka honí,“ 
hodila po mně mamina ještě dalším slovem neslušícím mým prořídlým 
šedinám. Její pohled ne že by zrovna vraždil, jak se praví v románech, 
moje ideály o výchově však ztratily na síle. Ale večer teprve začínal  
a nenechal jsem se odradit… 
  Jsme obec tak aktivní, že nám to kdekdo právem závidí. Posuďte sami. 
Osadní výbor Janové a Přemyšova přidal k obvyklému čarodějnickému 
obřadu poslední dubnový den i stavění máje, házenkáři v areálu u Děl-
nického domu pak jako předzápas ještě turnaj generací. Jejich kolena  
a kotníky asi dostaly pěkně zabrat…
 Itinerář, čili soupis následujících akcí Čarodějnického programu na 
Sokolské louce měl dvacet položek. Názvy byly pochopitelně zabaleny 
do pro děti srozumitelných mystických obratů. Naše broučky však za-
jímalo jediné. Každý dostal malou kartičku, na kterou mu musely být 
potvrzeny uložené úkoly. Bylo jich pět, i když počet se pochopitelně 
nekontroloval. Ale co bylo důležité? Kartička se v zákulisí Sokolovny 
vyměnila za párek! No, to už byla motivace!
  Zhmotnělé příšery však stále poletovaly po celé louce a pletly se pod 
nohy mažoretkám, skupině Happy dance a často i rodičům či jen přihlí-
žejícím. Ale vždyť o tom to přece je!
  Proto se nikdo nezlobil a i já už jsem zapomněl na tu sličnou mamin-
ku, která mne nepřivítala zrovna lichotivě, ale když do mých nohou 
vrazila další z příšer asi potřetí a přitom mne poněkud polechtala dřevě-
ným mečem, jen jsem si povzdechl. Dobře mi tak, nemám se tam motat. 
Ale fakt upřímně. Zaplať ti za to přírodo, že ještě jsme a dokážeme se 
bavit…
  Večer však vrcholil. Zájem vzbudilo vystoupení hasičů, prohlídka vel-
kého traktoru, střelba z kuše a také odborné vyšetření krevního tlaku 
 a cukru v krvi. To s ostychem podstoupilo jen pár statečných a vzhle-

dem k jejich konzumaci lékaři zakázaných dobrot asi hodnoty nebyly 
zrovna lichotivé…
  Děti pak za pomoci dospělých vyráběli všelijaké bubáky, metly a asi 
z podzemí vylezly i tři čarodějnice, jejichž podoba byla pouze sym-
bolická. I když. Jak vlastně čarodějnice vypadaly? Měřeno našimi po-
hádkami je míra podobenství hodně široká. Hlavně když ty naše budou 
hořet…
  Za chvíli skutečně zhynuly na rozpálené vatře bídnou smrtí, proto 
bylo jedno, komu se podobají. Na živení plamenů se podílely i všelija-
ké metly a děcka využívala povolení hodit do ohně kdejakou větvičku 
nebo papír, jaké našla. Polanka byla očištěna od zlých živlů a strašli-
vých démonů, kteří se proměnili v dým. Alespoň na rok…
  Program pochopitelně pokračoval. Dětičky už pomalu opouštěly are-
ál, zábava však pokračovala už více v duchu pro dospělé. Kolem stánku 
s občerstvením bylo stále živo, v půl desáté pak odpálila firma RAPPA 
ohňostroj a začalo mrholit. Symbolický konec? Ten musí udělat někdo 
jiný.
  „Počasí vyšlo, proto přišlo podle mne přes pět stovek rodičů s dětmi,“ 
ohlédl se nový předseda TJ Sokol Polanka Hynek Kozub. „Nabízíme 
každý rok bohatší program a jsme rádi, že je náš areál plný. Nemáme 
to v žádném případě jako výdělečnou akci, pořádáme ji spolu s naší 
radnicí a Klubem rodičů a přátel ZŠ a ZUŠ H. Salichové. Odměnou pro 
nás je pouze spokojenost rodičů a zejména dětí. Letos to vyšlo a to je 
dobře,“ zakončil starosta Sokola.
  Pod dvěma velkými stany se ještě sedělo. V jednom zněly z rozklí-
žených hrdel lidovky, ve druhém křepčilo bujaré mládí. Prostě konec 
velké akce jako obvykle.
  Dvoumetrová hranice poprvé prohořela a spadla kolem desáté. Pak se 
začala smrskávat, jak dřevo odcházelo a z plamenů se postupně stávaly 
jen žhavé uhlíky. Dívali jste se někdy do nich? Určitě. Magický pohled, 
ve kterém si každý z nás může promítnout své představy. Přitahují vás  
a jakoby říkaly. Nebýt mne, nejsi na světě a na to nezapomeň! Jen kdy-
by šlo tak snadno očistit tělo i duši od všeho balastu, který se na nás ze 
všech stran lepí…
  „Jdeš domů, nebo ne?,“ strčil do mne soused Zdeněk. „Říkal jsi, že 
půjdeme spolu a teď tady čumíš do ohně, jako bys ho nikdy neviděl.“  
Měl pravdu. Kouzlo ohně a okamžiku zasnění pominulo, ale to nezna-
mená, že se nevrátí. Stejně jako celá příjemná atmosféra letošní Noci 
čarodějnic. Zase bude líp. Možná…

Mgr. František Huml

 AKTUÁLNÍ DĚNÍ KOLEM ZUŠ
Máme za sebou další školní rok, který byl pro ZUŠ svým způsobem 
nevšední. Naše škola zaznamenala několik změn. Počínaje výměnou 
vedení školy přes drobné obměny pedagogického sboru (především  
z důvodu mateřských dovolených) až po drobné stavební úpravy, které 
jste jistě mnozí zaznamenali.
Dovolte mi malou rekapitulaci. Od září 2012 je naše škola v odlišném 
rozložení tříd, než tomu bylo dosud. Ředitelství a sekretariát spolu se 
třídou hudební nauky a výuky kytary sídlí v prvním podlaží budovy  
a výuka výtvarné výchovy probíhá ve druhém podlaží, které se součas-
ně stalo výstavní galerií žáků výtvarného oboru naší školy. V průběhu 
školního roku byl vylepšen koncertní sál a v nedávné době došlo také 
ve spolupráci s vedením obce Polanka nad Odrou k rekonstrukci toalet 
v přízemí a prvním podlaží budovy, za což děkujeme panu starostovi 
Pavlu Bochniovi.
Život naší školy se však odvíjí také na odloučených pracovištích  
v Ostravě - Porubě, Ostravě - Krásném Poli a Kyjovicích. S tím souvisí 
také koncertní činnost našich žáků. Ve spolupráci s obvodem Ostrava 
- Třebovice nadále využíváme pro koncertní účely kulturní dům Altán  
v Třebovickém parku a s obvodem Ostrava - Krásné Pole obřadní síň 
radnice v Krásném Poli. Tradice různých koncertů nadále pokračuje 
(žákovské, adventní, absolventské, učitelské…) a ve spolupráci s obec-

ním úřadem v Polance se rozšířila i o Vítání 
občánků. 
V letošním školním roce jsme také zaznamenali úspěchy na poli sou-
těžním. Přes okresní a krajské kolo se do celostátního kola decho-
vých komorních souborů základních uměleckých škol České Repub-
liky probojovalo kvarteto zobcových fléten, které zde získalo druhé  
místo. Smyčcový soubor žáků získal krásné druhé místo v krajském 
kole soutěže smyčcových komorních souborů. Za tyto úspěchy pat-
ří velká gratulace našim učitelkám Janě Kovářové (flétnový soubor)  
a Anně Morisákové (smyčcový soubor), a samozřejmě soutěžícím  
žákům. Na konci dubna proběhla ve Frýdku-Místku mezinárodní kyta-
rová soutěž Fernanda Sora, kde získal čestné uznání náš žák David Ba-
yer (ze třídy p. uč. Petra Kotka). K tomuto úspěchu také gratulujeme.
Novinkou pro uplynulý školní rok je zahájení výuky podle školních 
vzdělávacích programů, které se samozřejmě týká také naší ZUŠ. Na-
bídka vyučovacích předmětů (studijních zaměření) zůstává velmi širo-
ká. Nezapomeňte, že v průběhu května a června můžete do ZUŠ podat 
přihlášku pro své děti na školní rok 2013/2014. Přihlášky naleznete na 
webových stránkách naší školy (www.zushs.cz) nebo jsou k vyzvednutí 
na sekretariátě školy.

Mgr.art. Petr Kotek, ředitel ZUŠ
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC  v Polance nad Odrou „pod stanem“
Poslední letošní dubnový den se v areálu TJ Sokol Polanka nad Odrou 
konalo již tradiční  PÁLENÍ ČARODĚJNIC a letos poprvé díky Klubu 
rodičů a přátel ZŠ Heleny Salichové a finanční dotaci Nadace OKD – 
minigrantu SRDCOVKA ochránil návštěvníky před půlnočním deštěm 
zbrusu nový a dostatečně rozlehlý party stan s nemalým počtem lavic  
a stolů poskytnutých městským obvodem Polanka nad Odrou. Dopravu 
tohoto vybavení na místo akce zajistili dobrovolní hasiči z Polanky. 
Druhým stanovým zázemím a to pro hudební produkci skupiny GALA-
TY byl stan polaneckých skautů.  
Během odpoledne a večera se v areálu vystřídalo okolo pěti set lidí, 
kteří měli možnost zhlédnout bohatý program vystoupení dětí -  taneční 
skupiny HAPPY DANCE pod vedením Ivany Petruželové a skupinu 
mažoretek pod vedením Kateřiny Bujnochové. Děti si mohly vyzkou-
šet své sportovní nadání v soutěžních disciplínách a získat tak něja-
kou tu sladkost. Každé dítko v kostýmu čaroděje obdrželo také hračku  
poskytnutou firmou RAPPA s.r.o. 
Další novou atrakcí byla prohlídka zemědělského traktoru, střelba  
z  kuše pod vedením profesionála Vladimíra Kristýnka a v průběhu 
akce bylo zájemcům odborně provedeno paní Martou Bartoškovou mě-
ření krevního tlaku včetně zjištění cukru v krvi. Jako každý rok zde 
nemohli chybět i naši dobrovolní hasiči, kteří dokázali ochránit všech-
ny návštěvníky před ohněm a předvedli ukázky kvalitního požárního 
zásahu nejen samotnými dospěláky - hasiči, ale i dětmi. Tuto zábavu 
oživila i jízda na čarodějnickém traktůrku, jímž zodpovědně povozi-
la paní Šárka Struhalová malé i velké čaroděje a čarodějky. V podve-
čer velký slavnostní oheň spálil nejen všechny „neživé čarodějnice“,  
ale také i „strachy“, které si děti namalovaly na papír a chtěly se jich 
ohněm zbavit. Před volnou slušnou taneční zábavou nechyběl pestrý 
bohatý ohňostroj firmy RAPPA PYRO s.r.o.     

Jako jednoho z organizátorů mně osobně oslovilo motto Nadace OKD 
“Život má mít hloubku“, vždyť v dnešní době je už málokdo ochoten 
pomáhat druhým. Proto mám velkou radost, že se i dnes umí najednou 
spojit více skupin lidí a dokážou tak vytvořit ostatním plnohodnotné 
zázemí pro bohaté a nevšední zážitky. Za toto odhodlání patří „všem 
spoluorganizátorům“ velké uznání. 
Děkujeme TJ  Sokol Polanka, Klubu rodičů a přátel ZŠ H.Salichové, 
MŠ, Nadaci OKD - Srdcovka, pohybovým čarodějkám (taneční skupi-
ně HAPPY DANCE pod vedením Ivany Petruželové a mažoretkám pod 
vedením Kateřiny Bujnochové), skupině profesionálních čarostřelců 
pod vedením Vladimíra Kristýnka, polanským dobrovolným hasičům, 
městskému obvodu Polanka nad Odrou, firmě RAPPA PYRO s.r.o. p. 
Milanovi Pavlíčkovi, firmě RAPPA s.r.o. p. Jarmile Rapersbergerové, 
skautům z Polanky, Marii Tokařové, Janě Honové, Martě Bartoškové, 
Mirce Langrové a všem ostatním dobrovolným čarodějnicím za spolu-
práci na této akci

Ing. Simona Kozarová

CO NOVÉHO V HÁZENÉ…
S dlouho očekávaným příchodem teplého počasí a plnohodnotného jara 
směřují mílovými kroky ke svému konci soutěže Českého a Moravsko-
slezského svazu házené, v jejichž soutěžích působí družstva polanec-
kých házenkářů. 
Naše nejmladší žákovská složka, minižáci, soupeří se svými protivní-
ky v moravskoslezských soutěžích formou turnajů, kde nejen získávají  
v rámci miniházené 4+1 potřebné házenkářské návyky, ale také své 
umění porovnávají v různých dovednostních soutěžích (dribbling,  
překážkový běh, aj.). 
Mladší žáci, vedeni staronovou trenérskou dvojicí Pavel Nevím –  
Petra Zeleňáková,  prokazují v dosavadním průběhu jarní části zlepšené 
výkony a jsou slušným příslibem pro budoucnost polanecké házené. 
Jejich o kategorii starší kolegové, vedeni trenérkami Škapovou, Koláč-

kovou a Tvarožkovou, sice okupují spodní příčky ve svých soutěžích, 
někteří z nich ovšem již naskakují v soutěžích mladšího dorostu, kde 
se dobře začleňují do nyní velmi dobře fungující party chlapců, nad 
kterými drží trenérskou ruku nadějný mladý kouč a donedávna ještě 
hráč dorostu, Patrik Vrba, jemuž vypomáhá zkušená dvojíce trenérů 
Jiří Korčák a Jaroslav Dorotík. Ve 2.lize mladšího dorostu je Polanka 
na 4. místě a před necelými dvěma koly do konce si brousí zuby na 
bronzovou pozici, která je více než dosažitelná ; vždyť na jaře prohráli 
polanečtí pouze jednou !! 
Starší dorostenci měli před jarní částí jediný cíl: vylepšit své postavení 
na dně tabulky celostátní ligy staršího dorostu a zachránit tuto soutěž 
pro své mladší spoluhráče. Avšak tato meta zdá se býti dvě kola před 
koncem nedosažitelná. Na jaře se chlapcům nepodařilo získat ani bod, 
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prohráli důležité souboje s Ostravou i v Novém Veselí a sestupové pozi-
ce již nemohou opustit. Nelze jim ovšem upřít snahu a bojovnost, avšak 
s malým množstvím zkušeností a s relativně užším kádrem nemohou 
klubům, jako jsou Karviná, Kopřivnice, Dukla, či Zubří konkurovat. 
Zato mužská složka, zaujímající před startem jarní části druhou příčku 
ve 2. lize severní Morava, měla ambice vyšší. Uudržet se na špici tabul-
ky a zapojit se do soubojů o postup do 1. ligy mužů, rovněž hrané jako 
soutěž starších dorostenců, celostátně. Ovšem vinou několika výpadků 
výkonnosti, zranění a někdy i smůly, se tento cíl splnit nepovedlo. I pře-
sto se drží polanečtí na velmi dobré páté příčce, ale v posledních dvou 
kolech se ještě hraje o 4 body, které by mohly znamenat medailové 
umístění v této soutěži. 
V posledním dubnovém dni se uskutečnil v prostorách Dělnického 
domu tradiční, a v posledních letech hodně navštěvovaný Turnaj Gene-
rací. Letos byla účast velmi početná. Přihlásilo se pět družstev, kdy se 
mezi obvyklé účastníky a pořadatele ze staré gardy připojily dva týmy 
dorostu, Green Team (sestávající povětšinu z bývalých hráčů úspěš-
ného ročníku, který v roce 2000 vybojoval titul mistrů ČR v mladších 
žácích) a v neposlední řadě tým DTJ Frýdex, ve kterém se představili 
frýdečtí legionáři v polaneckém dresu. Po mimořádně vydařeném od-
poledni, v jehož průběhu bylo odehráno přesně 10 utkání, se z vítězství 
v prestižním turnaji radoval Green Team. 
Celý turnaj byl velmi dobře zorganizován členy stare gardy, kteří za-
jistili také občerstvení (makrely, klobásy, pitný režim), a tak si cestu 
na “Dělňák” našly  i početné skupinky házenkářských příznivců z řad 
příbuzných, známých a jejich známých. Vyvrcholením celého dne bylo 
úspěšné postavení Májky a take zdárné odražení útoku chtivých hasičů, 
kteří s nebývalou drzostí vjeli až dovnitř areálu s hasičským vozem  
a snažili se podle tradice strom skácet a zostudit tak jeho stavitele. Díky 
rychlému zásahu polaneckých těžkooděnců vyzrojených motykami  

a krumpáči se jim to ovšem nepovedlo a byli vykázáni z areálu za 
 potlesku zúčastněných hostů. A díky pravidelnému hlídkování po ce-
lou noc setrvala Májka i do druhého dne a pokud ji vítr neshodil, stojí 
tam doteď.
V termínu 7.-9.6.2013 se v našem městském obvodě uskuteční již 19. 
ročník mezinárodního házenkářského turnaje Polanka cup 2013, ve kte-
rém můžeme shlédnout bojovné výkony mladých házenkářů na třech 
hřištích, U kina, U Dělnického domu a ve Sportovní hale, která bude 
hostit tradiční nedělní finále a slavnostní vyhlašování vítězů jednotli-
vých kategorií. V rámci turnaje je v sobotu 8.6. připraven dětský den 
se spoustou atrakcí a různého sportovního i kulturního vyžití. Od 19:00 
bude probíhat tradiční diskotéka, která bude zakončena ohňostrojem ve 
23:00. Neváhejte tedy a staňte se součástí tohoto nezapomenutelného 
turnaje, který naši obec rozzáří v již tak prosluněném létě. 

Za házenkáře Přemysl Fukala

Zhruba v polovině března naši muži A výsledky 3:0 a 3:0 zvítězili 
nad mužstvem AZ Kylešovice a  úspěšně dokončili účast v krajské 
soutěži  A volejbalu mužů, kterou vyhráli  s náskokem 13 bodů před 
VK Opava. Tímto skončila jedna etapa velkého úspěchu, jaký pola-
necký volejbal, který nedávno oslavil 50. narozeniny, nepamatuje. 
Následovala druhá etapa, kdy jsme se jako vítězný tým Moravsko-
slezského kraje zúčastnili kvalifikace o 2. Ligu, společně s vítězi  
Jihomoravského (VK Žabovřesky), Olomouckého (SK UP Olomouc) 
a Zlínského (TJNivnice) kraje a kraje Vysočina (TJ Sokol Přiby-
slav). Ta se konala ve dnech 19. - 21. dubna 2013 v hale TJ Nivnice.  
Po vydařeném pátečním zahájení 3:0 s Přibyslaví a sobotním vítěz-
ství 3:0 nad Olomoucí jsme v přímém souboji o postup s VK Žabo-
vřesky vedli již 2:0, ale polevením v koncentraci jsme zápas dovedli 
k tiebreaku, který jsme vybojovali za fandění cca 20 polaneckých 
fandů s bubny 18:16. Tím, že TJ Nivnice porazila v nedělním zápase 
VK Žabovřesky, obsadili naši muži 2. postupové místo. 
Ani takovouto situaci pamětníci a fandové nepamatují. DTJ Polanka 
si vybojovala pro sezonu 2013/2014 účast ve 2. lize. 
Velmi tímto děkujeme našim fanouškům, sponzorům a výboru oddí-
lu volejbalu za vstřícný postoj k této skutečnosti a doufáme, že nás 
všichni ve 2. lize podpoříte.“

Za oddíl volejbalu Jiří GRAMEL

Mimořádný úspěch 
polaneckého volejbalu

Pogram pro nejbližší období :
SPORTOVNÍ HALA
1. – 2.6.2013 MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V MODERNÍ 
GYMNASTICE 
7. – 9.6.2013  tradiční mezinárodní turnaj dětí a mládeže v házené 
POLANKA CUP

DĚLNICKÝ DŮM
25.5.2013 SOUTĚŽE V POŽÁRNÍM SPORTU mladých hasičů, mužů, 
žen a veteránů
1.6.2013 TURNAJ GENERACÍ ve volejbalu
7. – 9.6.2013  tradiční mezinárodní turnaj dětí a mládeže v házené 
POLANKA CUP 
15.6.2013 RODINNÝ TURNAJ ve volejbalu

Možná si z uvedených akcí vyberete tu „svou“ a přijdete ochutnat spor-
tovní atmosféru a povzbudit naše nebo i neznámé sportovce.
Dále si Vás dovolujeme informovat o možnosti využít zbývající volné 
kapacity sálu Dělnického domu ke hře zvané Badminton, která získá-
vá na popularitě. Využijte neobsazené hodiny a zkuste si zasportovat  
a ochutnat atmosféru „starého dobrého Dělňáku“ ještě před jeho pláno-
vanou rekonstrukcí.

SPORTOVNÍ HALA 
A DĚLNICKÝ DŮM

SPORTOVNÍ HALA A DĚLNICKÝ DŮM 
 

Pogram pro nejbližší období : 
SPORTOVNÍ HALA 
1. – 2.6.2013   MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY V MODERNÍ GYMNASTICE  
7. – 9.6.2013  tradiční mezinárodní turnaj dětí a mládeže v házené POLANKA CUP 
 
DĚLNICKÝ DŮM 
25.5.2013  SOUTĚŽE V POŽÁRNÍM SPORTU mladých hasičů, mužů, žen a veteránů 
1.6.2013   TURNAJ GENERACÍ ve volejbalu 
7. – 9.6.2013  tradiční mezinárodní turnaj dětí a mládeže v házené POLANKA CUP  
15.6.2013  RODINNÝ TURNAJ ve volejbalu 
 
Možná si z uvedených akcí vyberete tu „svou“ a přijdete ochutnat sportovní atmosféru a 
povzbudit naše nebo i neznámé sportovce. 
 
Dále si Vás dovolujeme informovat o možnosti využít zbývající volné kapacity sálu Dělnického 
domu ke hře zvané Badminton, která získává na popularitě. Využijte neobsazené hodiny a zkuste 
si zasportovat a ochutnat atmosféru „starého dobrého Dělňáku“ ještě před jeho plánovanou 
rekonstrukcí. 
 
ROZPIS PRAVIDELNÝCH NÁJMŮ 
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Informace podá a objednávky přijímá paní Irena Výtisková, mob. 725 083 345. 

Informace a objednávky přijímá paní Irena Výtisková, mob. 725 083 345.
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90 let  ORLA v Polance
Historie československého ORLA se začala psát v roce 1909. 
O 14 let později, v roce 1923, byl našimi prarodiči založen spolek 
OREL jednota Polanka nad Odrou. Spolková činnost se řídila stano-
vami zakladatelů, tj. kulturou, sportem a duchovním životem na zákla-
dech křesťanských ideálů. Byla velice pestrá a různorodá. Cvičením 
počínaje, přes kulturní činnost /divadlo, sborový zpěv a jiné aktivity/ 
s prolínáním duchovního života v podobě duchovních cvičení, poutí 
apod. Sportovní i kulturní činnost se pro nedostatek vlastních prostor 
provozovala v obecním hostinci. Později získala jednota budovu fojt-
ství a přestavěla ji na Orlovnu. Byla to první Orlovna ve Slezsku. Jak 
již sám název „spolek“ napovídá, spolčovat se, scházet se, úmysl vídat 
se, poznávat jeden druhého, nebo celé rodiny a přátele, bylo a je jistě 
prospěšné a pěkné i dnes. Věci, které nám v dnešním životním stylu 
mnohdy schází a ochlazují naše vzájemné vztahy.
Uvědomujeme si, že v minulosti přece jen byla větší potřeba trávit  vol-
né chvíle tímto sdružováním se. Ale to neznamená, že nynější přístup  
k informacím /rozhlas, televize a ostatní média všeho druhu/ dává záru-
ky ke spokojenosti v našem životě. Nemůžeme pominout - a to vyzdvi-
hujeme – že i nadále kráčíme v započatém úmyslu našich předků, kteří 
tento spolek založili.
V 90-ti leté historii ORLA nebyly a bohužel nejsou dodnes jenom 
úsměvné a slunečné dny.  Dnů zamračených až černých je stále hodně. 
Činnost byla po 16-ti letech v roce 1939 německými okupanty zaká-
zána  jako všem spolkům v naší republice. Po osvobození v roce 1945 
se obnovila, aby v roce 1948 znovu skončila a to na dlouhých 42 let. 
V roce 1968 k obnovení nedošlo vůbec, až v roce 1990 došlo k po-
kračování praktické činnosti. Jednota vlastní Orelský prapor od roku 
1937, kdy byl vysvěcen. I tento prapor byl většinou schováván. Ať už 
během druhé světové války nebo v době totality. Krátce se objevil na 
veřejnosti v letech 1945 – 1948. Po obnovení činnosti v roce 1990 byl 
prapor neustále hledán. Nalezen byl v roce 2009 bratry p. Antonínem 
a P. Aloisem Hurníkovými v jejich rodném domku. Byl uchován díky 
velikému orelskému nadšenci panu Karlu Hurníkovi – otci obou zmí-
něných bratrů.

Majetek zabavený při zestátnění v roce 1948 byl ORLU Polanka vrá-
cen po roce 1989 jen zčásti. Jedná se o pozemek pod bývalým „Do-
mem služeb“. Další podstatná část pozemku, na kterém stojí obchod  
„BUDOUCNOST“ a autobusová točna Hraničky, i přes vyvolané soud-
ní jednání u Ústavního soudu, nebyla dodnes vrácena. Nejde ani tak  
o tento majetek, ale o nápravu minulých křivd.
Činnost, která byla po roce 1990 obnovena, se vrátila k principům za-
kladatelů, tj. kultura, sport, duchovní život. Naše jednota je součás-
tí župy Kadlčákovy, sdružující 18 jednot se 700 členy. Jednoty, které 
vlastní budovy - orlovny - jsou ve výhodě při realizaci své činnosti. 
Naše jednota ve skromných podmínkách sportuje – stolní tenis, vy-
jížďky na kolech, kuželky, turistika. Jednou z hlavních akcí se stal Po-
chod Poodřím.V roce1991 jsme uspořádali vycházku kolem rybníků  
i s odborným výkladem. Akce měla mimořádný ohlas mezi členy  
i nečleny. Vzali jsme to jako výzvu a pokračovali v příštích letech, ať 
formou závodu nebo turistického pochodu. V roce 2000 byl pochod 
zařazen do akcí župy a letos již proběhne 13. ročník tohoto pochodu 
Polaneckou Nivou. Účast je v průměru 20-35 účastníků z různých  
jednot naší župy. Z kulturní činnosti je to Svatováclavská réva, soutěž 
v přednesu křesťanské poezie, akce pořádané ústředím Orla s pěkný-
mi výsledky jak v přednesu, tak v porotě.  Zúčastnili jsme se dvakrát 
folklorního festivalu v Miloticích, několikrát Divadelní dílny v Hlinsku 
a přehlídky sborového zpěvu v Luhačovicích. Obnovili jsme rovněž 
pořádání plesů. Z ostatních kulturních činností jmenujme oslavy Dne 
matek se smažením vaječiny, mikulášskou nadílku, návštěvy jubilantů, 
župní nebo ústřední sjezdy. Z duchovních akcí se účastníme každoroční 
župní poutě ve Frýdku, ústřední poutě na svatý Hostýn, Horové poutě 
ve Štramberku, setkání seniorů pořádaném ústředím ORLA. 
Do budoucna přejeme naší 90-ti leté jednotě hodně dalších sportov-
ních, duchovních i kulturních zážitků, mnoho mladých nadšenců pro 
spravedlivé zápolení v soutěžích a dobrou spolupráci s veřejností  
i jinými organizacemi v Polance nad Odrou. S orelským pozdravem 
„Zdař Bůh!“.

Rada jednoty OREL Polanka

Na příchod jara se majitelé zahrádek obvykle těší – tráva se začne 
zelenat, ze země vykouknou první jarní kytičky a protáhnout si při 
jarní údržbě zahrady tělo ztuhlé zimním lenošením bývá také pří-
jemné. Jak si však údržbu zahrádky zjednodušit, aby nám zakrát-
ko starost o ni nepřerostla přes hlavu? S tím mohou pomoci dvě 
služby, které občanům i firmám v regionu své působnosti nabízí 
OZO Ostrava – svoz zeleně a prodej kompostu. 

Služba svozu zeleně je určena zvláště majitelům zahrad, kteří chtějí mít 
krásně udržovaný trávník. Pravidelné sečení trávy jim přináší takřka 
nerudovskou otázku: Kam s ní? Mnozí dají přednost pohodlí, sdílejí 
názor, že kompostér někde v rohu zahrady by trochu kazil estetický 
dojem.  Také odvážet po každém sekání trávu do sběrného dvora může 
působit starosti. 
Právě těm, kdo dávají přednost pohodlí, OZO Ostrava už třetí sezó-
nu poskytuje službu, která spočívá v přistavení speciálních hnědých 
popelnic na zeleň a v pravidelném čtrnáctidenním vývozu jejich ob-
sahu, přičemž za likvidaci odpadu občan Ostravy neplatí, hradí pou-
ze přepravu. Popelnice na zeleň mají perforované stěny a dvojité dno, 
aby se k uloženému rostlinnému odpadu dostal vzduch a obsah po-
pelnic nezahníval. Jsou nabízeny ve dvou objemech – 120 a 240 litrů.  

Objednatel služby do nich kromě posekané trávy může odkládat i další 
biologicky rozložitelné odpady, které vyprodukovala zahrada: nať ze 
zeleniny, spadané ovoce a na podzim shrabané listí. Co však do hnědé 
popelnice nepatří, jsou zbytky „z talíře“, tedy tepelně upravené potra-
viny obsahující tuky. Ty by totiž znemožnily další zpracování a využití 
svezeného zeleného odpadu.
OZO Ostrava sváží zeleň do své kompostárny, kde z ní vyrábí nové 
produkty: kompost a zeminový substrát. A právě možnost zakoupe-
ní těchto výrobků je druhou z nabízených služeb. Kompost poslouží  
zejména těm, kteří potřebují půdu na zahrádce obohatit o potřebné živi-
ny, hotový zeminový substrát při vyrovnávání terénu, případně zaklá-
dání nové užitkové či okrasné zahrady. Oba výrobky jsou připraveny  
k prodeji přímo v kompostárně OZO v Ostravě-Hrušově a jejich cena 
je nesrovnatelně nižší než cena pytlovaných substrátů z hobbymarketů. 
V menším množství je oba výrobky možno zakoupit i ve vybraných 
sběrných dvorech. A kdo si nemůže pro výrobek přijet sám, tomu OZO 
nabízí přepravu na místo určení. 
Neváhejte, zahrádka má přece přinášet svému majiteli radost a rela-
xaci!

Mgr. Vladimíra Karasová
tisková mluvčí OZO Ostrava s.r.o.

ZAHRÁDKÁŘI, NEVÁHEJTE!
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KOSMETIKA ALENAOSADNÍ VÝBOR JANOVÁ A PŘEMYŠOV – informuje…
Hranečník opět patřil dětem…
Přípravu letošního Pohádkového lesa provázela nejistota. Proměnlivé 
májové počasí právem vzbuzovalo obavy, zdali nepřijde vynaložené 
úsilí nazmar. Málem k tomu letošního 8. května došlo.
Překrásné sváteční ráno a les koupající se ve slunečních paprscích.  
Pohoda vydržela až do otevření Pohádkového lesa. Vše překazil lija-
vec, který vyhnal z lesních pěšinek a zákoutí nejen první návštěvníky 
ale i promoklé pohádkové bytosti. Naštěstí déšť po čase ustal, účin-
kující oschli a škody na lesních příbytcích víl a strašidel se podařilo 
odstranit. Ti, kteří se nenechali nečasem odradit a pomalu se do lesa 
začínali vracet, určitě nelitovali. Sice poněkud zablácení a urousaní, 
ale spokojení. Na devíti zastaveních, kde čekaly postavy z pohádek  
a večerníčků, plnily děti nejrůznější úkoly. Po zdolání celé trasy byli 
malí účastníci dekorování perníkovou medaili a z čarodějné truhlice 
si vybrali drobné hračky. V areálu myslivny byly připraveny atrakce, 
které stály za vyzkoušení. Skákací hrad, dětské kuželky, střelba z luku, 
jízda na poníku, malování na obličej, vlastnoručně na ohni opečené 
špekáčky. Bufet s občerstvením a pro dospělé bar s míchanými nápoji. 
Více než devadesát skotačících dětí a spokojení rodiče, užívající si svá-
teční odpoledne v příjemném prostředí myslivny.
Pro členy Osadního výboru spousta práce a starostí, ale nakonec dob-
rý pocit z úspěšně zvládnutého, vydařeného odpoledne. Poděkování si 
zaslouží řada dobrovolníků, kteří vypomohli na nejrůznějších místech. 
Bez nich by se tak rozsáhlá věc ani nedala uskutečnit. Rovněž bez  
finančního i materiálního přispění sponzorů by celá akce dopadla mno-
hem skromněji. Děkujeme proto především firmě pana Michalčíka za 
významný finanční dar a firmě pana Hellera za materiální výpomoc. 
Dobrá věc, určená našim dětem, se vydařila. Členové Osadního výboru 
doufají, že podobně jako v práci s dětmi, budou v budoucnu úspěšní  
i v prosazování nápravy zanedbaného občanského vybavení našich 
osad. Čeká nás běh na dlouhou trať, při kterém nebude bohužel záležet 
jen na dobré vůli a snaze členů Osadního výboru. Držme si palce.
Více fotografii je možno zhlédnout na Rajce.net, 
v souboru Pohádkový les 2013 - Tereza Mikšánková

T.M. a M.Š.

Setkání  rodáků…
Dlouho nebylo jisté, zdali se očekávané setkání rodáků a starousedlíků 
Janové a Přemyšova uskuteční. Nakonec se panu majiteli hostince na 
Janové podařilo ukončit vnitřní úpravy budovy a hospůdka se 19. dub-
na po delší době otevřela, aby přijala své první hosty. Ti se podvečerem 
začali scházet do novotou vonícího sálu a zdravit se se svými bývalými 
i současnými spoluobčany. Neviděli se mnohdy řadu let. A bylo na co 
vzpomínat. Od stolu ke stolu kolovaly zažloutlé fotografie a připomí-
naly, jaké to bylo v dobách, které neúprosně odnesl čas. Janová, včet-
ně samotného hostince, se změnila k nepoznání. Skupinové fotografie 
spolužáků i členů dávno zaniklých spolků se staly připomínkou těch, 
kteří se již nikdy podobného setkání nezúčastní. Nostalgické vzpomín-
ky však nemohly zaplašit dobrou náladu a pohodu, která panovala mezi 
přítomnými. Za pozornost stojí přítomnost nejstarší občanky Janové, 
paní Blanky Schneiderové, pozoruhodné dámy, která se dostavila svěží, 
plná elánu a zájmu o dění v osadě.
Setkání se vydařilo a patří za to dík bratřím Bestovým, kteří se ujali 
jeho organizace. Ne všichni zájemci se mohli z nejrůznějších důvodů 
setkání zúčastnit. Proto jistě se spokojenými účastníky přivítají, že ještě 
letos, snad 18. října, by se mělo setkání opět uskutečnit. Přejme si, aby 
přineslo našim seniorům stejnou radost a uspokojení jako to dubnové.
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KOSMETIKA ALENA  Program kina na červen - červenec 2013
Úterý 04.06.	

Snížek bílý kožíšek			 
mládeži přístupno
Malý gorilí sameček Snížek ví, jaké to je být jiný. 
Jeho sněhově bílý kožíšek ho odlišoval od tlupy 
goril, už když se narodil v hluboké džungli. Nyní 
žije daleko od svého domova, v ZOO v Barcelo-
ně, kde je pro návštěvníky tou největší senzací. 
Jenže ostatní gorily ho kvůli jeho jiné barvě odhá-
nějí. Snížek má plán! Chce utéct a tajně navštívit 
mocnou čarodějku z cirkusu, která by mu mohla 
splnit jeho největší přání: být jako ostatní, stát se 
obyčejnou gorilou… S pomocí svých kamarádů – 
červené pandy Ailura, který si ovšem myslí, že je 
černý panter a chytré holčičky Pauly - se vydává 
do džungle velkoměsta. Za zdmi ZOO číhá nebez-
pečí! Luc de Sac je bezcitný darebák, kterého stá-
le pronásleduje smůla. Je přesvědčen, že kletbu 
zlomí, jen když získá vzácný amulet – živou bílou 
gorilu!
Začátek v 18 hodin				  
(délka 90 min., vstupné 70,- Kč)

Čtvrtek 06.06.	

Nazareth - 
Nekonečný rockový mejdan		
mládeži přístupno 
Nazareth je legendární rocková skupina, která 
měla v sedmdesátých letech výsadní postavení 
v top ten tabulkách spolu s ROLLING STONES, 
SWEET, DEEP PURPLE, LED ZEPPELIN, GENESIS… 
Zakládající členové Dan McCafferty a Pete Ag-
new se znají od prvního školního dne a v kapele 
hrají již 40 let. Tito rockoví „dinosauři“ ze Skotska  
i dnes naplňují koncertní sály a jejich hudba je 
stále plná energie… Dokument Miloslava Šmíd-
majera má ambice nahlédnout do zákulisí rock-
ové legendy a odhalit kořeny její dlouhověkosti a 
stálé přízně fanoušků.
Začátek v 19 hodin				  
(délka 90 min.,vstupné 80,- Kč)

Úterý 11.06.	

Dávám tomu rok			 
mládeži přístupno 
Není to ještě ani rok, co měli svatbu jako z po-
hádky - a už se objevily první problémy. Přitom se 
zdálo, že jsou spolu Nat  a Josh, navzdory napro-
sto rozdílným povahám, skutečně šťastní. Rodina 
a přátelé si ale nikdy nemysleli, že jim to vydrží 
dlouho, a s blížícím se výročím svatby se zdá, že 
měli pravdu. Objevuje se totiž pokušení v podobě 
Joshovy bývalé přítelkyně Chloe a Natina nového, 
atraktivního amerického klienta Guye. Ani jeden 
z manželů ovšem nechce být tím prvním, kdo to 
vzdá... 
Začátek v 19 hodin                       			 
(délka 98 min.,vstupné 80,- Kč)

Úterý 18.06.	

Království lesních strážců		
mládeži přístupno 
Tvůrci Doby ledové a Ria odhalí neobyčejný, skry-
tý svět, který jste si ani nedokázali představit,  
v nové dobrodružné 3D komedii. Království les-
ních strážců je příběhem věčného boje dobra, 
které chrání přírodu, a silami zla, které chtějí pří-
rodu zničit. Když se jednoho dne malá teenager-
ka náhle probudí ve v podivném tajuplném světě, 
musí se spolu s partičkou zelených zábavných 
postaviček pokusit zachránit jejich tajný svět...
vlastně i náš svět. 
Začátek v 18 hod.				  
(délka 102 min., vstupné 70,- Kč) 

Neděle 23.06.

Kytice pohádek			 
mládeži přístupno
Promítání pro nejmenší diváky
Začátek v 10 hodin                       	  		
(délka 60 min., vstupné 40,- Kč)

Úterý 25.06.	

Nic nás nerozdělí	 		
mládeži přístupno
Silný příběh filmu Nic nás nerozdělí je založen na 
skutečné události jedné rodiny, která v roce 2004 
přežila úder ničivé vlny tsunami v Indickém oce-
ánu. Manželé Henry, Maria  a jejich tři synové se 
rozhodli strávit poklidné Vánoce v Thajsku a těší 
se na několik dnů prožitých v tropickém ráji. Ro-
dinná idylka ale náhle a nečekaně skončí dva dny 
po Štědrém dnu, když jihovýchodní pobřeží Asie 
zasáhne vlna tsunami. Obrovská masa vody se 
valí na hotelový komplex, smete vše, co jí přijde 
do cesty, a rozdělí i prchající rodinu. Ačkoliv všich-
ni členové rodiny přežijí, vyhráno zdaleka nemají, 
protože nalézt jeden druhého uprostřed pekla je 
skoro nemožné. 
Začátek v 19 hodin                         		  	
(délka 113 min., vstupné 80,- Kč)

Úterý 02.07.	

Ladíme	 			 
nevhodný do 12. let
Beca (Anna Kendrick) nastoupila na novou školu 
a jako těžký introvert má v plánu nikam se neza-
řazovat a s nikým se nepřátelit. To je první důvod, 
proč ji nepotkáte jinak než se sluchátky na uších. 
Tím druhým je touha stát se úspěšnou dýdžejkou. 
Svého plánu se drží až do chvíle, než narazí na 
velmi nesourodou partu holek (upjaté královny 
krásy, urostlé drsňačky, sexuální dračice i těžké 
asociálky), které spojuje soutěžní sborové zpívání 
slavných písniček bez hudebního doprovodu. Ten 
si vytvářejí vlastním hlasem. Beca sice na první 
kolo námluv řekne „ne“, ale nezpochybnitelný 
hudební sluch a schopnost zpívat čistě i ve sprše, 
ji nakonec do klubu zpívajících studentek přive-
de… 
Začátek v 18 hodin				  
(délka 112 min.,vstupné 70,- Kč)

Čtvrtek 09.07.	

Terapie láskou				 
nevhodný do 15. let
Učitel dějepisu, Pat Solatano (Bradley Cooper), 
prošel psychickou krizí, během níž přišel o všech-
no – ztratil dům, práci, manželku i svůj dosavadní 
život. Jediné, co získal, bylo osm měsíců stráve-
ných v psychiatrické léčebně. Po jejich skončení 
mu soud dovolí vrátit se domů. A tady teprve 
začíná příběh Terapie láskou, excelentního filmu, 
který se pyšní 4 nominacemi na Zlaté Glóby a do-
konce 8 nominacemi na Oscary včetně nominace 
za nejlepší film, režii, scénář i herecký výkon.
Začátek v 19 hodin				  
(délka 122 min.,vstupné 70,- Kč)

10.7. – 19.08. kinoprázdniny

Jste ženou starší 50 let a hledáte práci? Průvodcem na vaší cestě k no-
vému zaměstnání nebo k podnikání se může stát projekt „Mentoring 
otevírá dveře“. Ten nabízí jednak individuální poradenství a vedení, 
jednak řadu zajímavých kurzů zaměřených na podporu sebevědomí, 
přípravy na pracovní pohovor nebo sebepoznání.  Přináší i jedinečný 
počítačový kurz, ve kterém se naučíte tvořit vaše vlastní „digitální pří-
běhy“ a mnoho dalšího. Individuální poradenství na míru zahájíme už 
v červenci 2013, kurzy v malých skupinkách budou probíhat od září 

2013 do ledna 2014 a poté od února do června 2014. Přihlásit se můžete 
již dnes! 
Více informací vám podá:
Ing. Monika Osičková, projektová manažerka: athena.mo@seznam.cz, 
tel.: 608 400 197, www.mentoringoteviradvere.cz. 
Tento projekt je financován z ESF prostřednictvím OP LZZ a ze stát-
ního rozpočtu ČR.

MENTORING OTEVÍRÁ ŽENÁM DVEŘE K NOVÉMU ZAMĚSTNÁNÍ
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STAVEBNÍ A ZAHRADNÍ 
TECHNIKA A NÁŘADÍ

P Ů J Č O V N A 

Ostrava-Stará Bělá
Mitrovická 173

Telefon  732 958 309

KOCOUREK  JOSEF
Vám nabízí:

• čištění koberců a sedacích souprav •
• půjčování stroje Karcher s rozvozem •

• mytí oken •
Kontakt: 606 363 300, 731 490 561



UZÁVĚRKA DALŠÍHO ČÍSLA ZPRAVODAJE BUDE 10.7. 2013

KOUPÍM POZEMEK 1-2 ha 
(zemědělskou půdu) vhodný na založení sadu

150 000 - 300 000 Kč/ha
případně dlouhodobě pronajmu 2 000 - 4 000 Kč/ha/rok

prosím nabídněte
martin@aya.cz - 603 852 056

Nabízím Vám:

• Pravidelnou kontrolu spalinových cest •

• Čištění komínů a kouřovodů •

• Vložkování komínů •

• Opravy komínů a veškeré další kominické práce •

KOMINICTVÍ  
RADOVAN

Radovan Polakovič  
Tel: 605 379 799

E-mail:

kominictviradovan@seznam.cz



Snižme společně náklady na energie pro naše domácnosti. 
 

Vážení občané Polanky nad Odrou, vnímáme Vaše potřeby a chceme Vám tímto způsobem pomoci snížit 
náklady na energie, které jsou čím dál dražší.  
"Síla každého klienta je v tom, jak velký objem zakázky dodavatelům na trhu nabízí. Čím větší je poptávka, tím 
lepší ceny samozřejmě mohou dodavatelé nabídnout“  
Přihlásit se mohou jednotlivé domácnosti, drobní podnikatelé i bytová sdružení. Naše společnost je pak všechny 
sdruží do jedné zakázky, stanoví přesné podmínky, které musejí dodavatelé dodržet a osloví všechny dodavatele 
energií na trhu, aby o „balík“ domácností soutěžili v on-line elektronické aukci.  
Pro Vás je tato služba úplně ZDARMA. Aukční poplatek zaplatí firmě po ukončení aukce dodavatel, jenž e-
Aukci vyhraje. Pokud by cena vysoutěžená v e-Aukci byla vyšší, než je stávající cena pro danou domácnost, 
občan není povinen uzavírat smlouvu s novým dodavatelem. Z předchozích zkušeností v jiných městech a obcích 
občané ušetřili na zemním plynu až 30% a na elektrické energii až 20% na neregulovaných platbách. 
 
Z čeho se skládají Vaše platby a co je možné soutěžit? 
Zjednodušeně můžeme říct, že platby za energie, které hradíte, se skládají z těchto částí: 
Regulovaná složka – především cena za distribuci energie (elektřiny či zemního plynu), která je každoročně 
pevně stanovena Energetickým regulačním úřadem a nelze ji tudíž soutěžit. 
Neregulovaná složka – výši této části si dodavatelé stanovují sami, a tudíž lze soutěžit v e-Aukci. 
 
Neregulovaná složka u elektřiny: 
Jedná se o cenu za silovou elektřinu (tedy skutečně dodanou do Vašich zásuvek ) v kWh a dále pevnou cenu za 
měsíc (poplatek za činnost dodavatele, například za tvorbu vyúčtování, evidenci, apod.). 
V e-Aukci soutěžíme neregulovanou část, tedy silovou elektřinu. Tato tvoří cca 40 % z celkové platby. 
 
Neregulovaná složka u zemního plynu: 
Jedná se o cenu za samotnou spotřebu zemního plynu včetně stálého měsíčního poplatku. 
V e-Aukci soutěžíme neregulovanou část. Tato tvoří až 80 % z celkové platby.  
 
Podklady potřebné pro zařazení do e-Aukce 
- Kopie smlouvy včetně případných dodatků a všeobecných obchodních podmínek (Elektřina / Zemní plyn) 
- Kopie ročního vyúčtování (Elektřina / Zemní plyn) 
- Podepsaná smlouva mezi eCENTRE a klientem  
 
Jen pár kroků k úsporám… 
1. krok:    Na kontaktním místě podepíšete smlouvu s eCENTRE a předáte potřebné podklady. 
2. krok: eCENTRE sesbírá podklady od všech domácností … 
3. krok: a sdruží poptávku do e-Aukční síně. 
4. krok:    Poté osloví široké portfolio dodavatelů a vyzve je k účasti v e-Aukci 
5. krok:    V internetové Aukční síni jsou porovnány nabídky dodavatelů – zajištěna férová soutěž 
6. krok:    Poskytovatel služby porovná Vaše dosavadní ceny s cenou vzešlou z e-Aukce.  
7. krok:    Je-li cena z e-Aukce nižší, než Vaše stávající cena, eCENTRE zajistí podpis smlouvy mezi Vámi  a 

vítězným dodavatelem.  
Máte tak zajištěn 100% administrativní servis. 

 
Způsob předání podkladů 
osobně na Kontaktním místě (kopie dokumentů v tištěné podobě) 
Harmonogram a termíny pro zařazení do 1. e-Aukce 
Dne 14.6.2013 v 17 hodin se uskuteční Informativní schůzka v kině Retrostar Polanka nad Odrou  
Od 19.6.2013 bude každou středu od 14 do 17 hodin na obecním úřadě Polanka nad Odrou 
probíhat sběr podkladů od domácností. Dne 10.7.2013 bude ukončen sběr podkladů od 
domácností. 
Žádáme občany, kteří se chtějí do e-Aukce zapojit, aby své podklady předali co nejdříve, aby bylo možné 
zkontrolovat úplnost předaných dat. Poslední termín pro odevzdání podkladů je 10.7.2013 
 
E-aukce na dodavatele elektrické energie a zemního plynu se uskuteční koncem měsíce července 2013. 
O přesném termínu e-aukce budou občané informováni ve zpravodaji obecního úřadu, na kontaktním 
místě, na webových stránkách obce www.polanka.cz a na webových stránkách www.ecentre.cz  
V srpnu 2013 pak budou na kontaktním místě pro občany připraveny k podpisu smlouvy s vítězným 
dodavatelem. Změnu dodavatele zajišťuje eCENTRE ve spolupráci s vítězným dodavatelem.  
 
Kontaktní osoba Renáta Hrubá tel: 602 213 002 
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